
3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 

1 
 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 

ŠKOLNÍ ROK 2014/2015 

 

 
 

Pedagogická rada schválila Výroční zprávu o činnosti školy 2014/2015 dne: 15. 9. 2015. 

Školská rada schválila Výroční zprávu o činnosti školy 2014/2015 dne: 15. 9. 2015. 



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 

2 
 

Obsah 
Základní údaje o škole ......................................................................................................................... 3 

Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském rejstříku ...... 5 

Personální zabezpečení činnosti školy ............................................................................................. 5 

Pedagogičtí pracovníci ................................................................................................................. 5 

Asistent pedagoga ........................................................................................................................ 6 

Zaměstnanci ŠJ ............................................................................................................................ 6 

Provozní zaměstnanci .................................................................................................................. 7 

Zápis k povinné školní docházce a přijetí do školy ......................................................................... 7 

Výsledky vzdělávání žáků ................................................................................................................... 7 

Prevence sociálně patologických jevů ............................................................................................. 12 

Výchovný poradce .............................................................................................................................. 12 

Prezentace školy na veřejnosti ......................................................................................................... 13 

Inspekční činnost provedená ČŠI .................................................................................................... 14 

Další veřejné kontroly ......................................................................................................................... 14 

Úřad práce ................................................................................................................................... 14 

Hospodaření školy .............................................................................................................................. 14 

Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů ......................................................... 17 

Zapojení školy do dalšího vzdělávání ............................................................................................. 17 

Projekty financované z cizích zdrojů................................................................................................ 17 

Spolupráce s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery . 18 

Přílohy .................................................................................................................................................. 19 

1. Úspěchy žáků .......................................................................................................................... 19 

2. Významné akce pořádané školou ........................................................................................ 26 

3. Činnost školní družiny ............................................................................................................ 28 

 

  



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 

3 
 

Základní údaje o škole 
 

� Název: 3. základní škola, Malé náměstí 3 

� Sídlo:  Malé náměstí 3, Cheb, 350 02 

� Zřizovatel školy:  Město Cheb 

� Vedení školy: 
ředitel školy: Mgr. Pavel Černý 

zástupce ředitele: Mgr. Štěpánka Dostálová 

výchovný poradce: Mgr. Eva Pospíšilová 

metodik prevence: Mgr. Pavlína Hošnová 

ICT koordinátor: Ing. Zdeněk Vrbata 
Mgr. Libuše Čamrová 
 

 

� Kontaktní údaje: kancelář školy:  
 

(+420) 354 422 408 
(+420) 778 441 969 

školní družina:  (+420) 354 422 408 
školní jídelna:    (+420) 354 422 496 
IČO:  70987165 
IZO:  600066282 
DIČ:  CZ 70987165 
č.ú.:  12430331/0100 
e-mail:  3zscheb@seznam.cz 

datová schránka: 
 

Aiytnnv 
 

 

� Školská rada – 
funkční období 
2014/2015 - 
2017/2018 

Pedagogi čtí pracovníci:   
Mgr. Libuše Čamrová   
Ing. Zdeněk Vrbata   
Mgr. Jana Šťastná   

Zákonní zástupci žák ů:  
Milan Bulíček   
Pavel Barták - místopředseda  
Emilie Pažďorová   

Zřizovatel:   
Petr Bauer - předseda  
Mgr. Daniela Seifertová   
Gabriela Dostálová  
 

 



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 

4 
 

� Charakteristika školy: 

 3. základní škola je umístěna na velkém sídlišti v Chebu. Skládá se z pěti pavilonů. 
Pavilon 1. stupně, pavilon 2. stupně, vstup a vedení, tělocvičny a jídelna. Provoz školy byl 
zahájen postupně, jak byla škola dostavována. V první části školy byl provoz zahájen dne 
1. 9. 1994. Během školního roku 1994/1995 byly postupně dány do provozu všechny části 
včetně hřiště. Pro zajištění tělesné výchovy slouží dvě tělocvičny a víceúčelové hřiště 
s umělým povrchem.  
 Zřizovatelem školy je Město Cheb. Škola je úplná a její kapacita je dána podmínkami 
zřizovací listiny – 550 žáků. Ve školním roce 2014/15 navštěvovali školu žáci v 17 třídách. 
Školní docházka byla zahájena s 334 žáky. Na konci školního roku byl evidovaný následující 
počet žáků: 
 
1. - 5. roč 10 tříd 198 žáků 
6. - 9. roč. 7 tříd 141 žáků 
CELKEM 17 tříd 339 žáků 
 
 Počet tříd a počet žáků má mírně klesající tendenci. Průměrně na jednu třídu připadá 
19,9 žáků, na jednoho učitele 14,97 žáků. S ohledem na rozložení žáků v ročnících je pro 
příští školní rok možné uvažovat o případném sloučení tříd (6, 8) 
 Ke zkvalitnění výuky využíváme odborné učebny Př, F, Z, Hv, Aj, Nj, Vv s keramickou 
dílnou, cvičný byt a dílny pro dřevo a kovovýrobu, multimediální učebnu SMART, jazykovou 
laboratoř a učebnu pro výuku literární výchovy - knihovnu. Knihovna je rozdělena na 1. a 2. 
stupeň. Ve dvou učebnách výpočetní techniky je po 20 počítačích pro výuku IT a k využití 
v dalších předmětech, především k procvičování látky. Rovněž je přístupná žákům o velké 
přestávce. Interaktivní tabule je v učebnách matematiky, fyziky, knihovně a učebně SMART, 
dvě interaktivní tabule jsou k dispozici 1. stupni. Také díky zapojení školy v projektu ESF – 
PEDOŠ je k dispozici všem vyučujícím osobní notebook a ve všech učebnách je 
dataprojektor s možností prezentace, dále jsou k dispozici počítače ve sborovnách školy. 
Celá škola je připojena k internetu prostřednictvím sítě Cesnet, budova je pokryta sítí wifi. 
 Součástí školy je školní družina s kapacitou 150 žáků. Školní družina má 3 oddělení, 
do kterých bylo přihlášeno 85 žáků. Provoz ŠD byl rozšířen na dobu od 6.00-8.00h a 11.40-
16.30h. 
 V areálu školy je školní jídelna, která je propojena se školou chodbami. Celkem se 
zde stravovalo 242 žáků a 33 dospělých. Dále jídelna v rámci VHČ poskytovala obědy na 
základě smlouvy se Správou zdravotních a sociálních služeb Cheb v rozsahu 65 jídel. 
Jídelna má kapacitu 1000 jídel. 
 Ve školním roce pokračovala činnost Žákovského parlamentu složeného z volených 
zástupců 3. až 9. tříd pod vedením Mgr. Evy Solařové. Výbor parlamentu se aktivně zapojil 
do života školy, např. organizací soutěže 3. ZŠ má talent, nadále spolupracoval s žákovským 
parlamentem ZŠ Dolní Žandov a zorganizoval společné setkání na půdě školy, inicioval 
různé drobné změny v organizaci školy. Dále členové ŽP zorganizovali školní projekt Helloween, 

Vánoční, Velikonoční, Valentýnské poselství a spolupracovali na Vánočním workshopu. Pod vedením 

Mgr. Evy Solařové připravili školní projekt Den Země. 



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 

5 
 

Přehled obor ů vzdělání, které škola vyu čuje v souladu se zápisem 
ve školském rejst říku 
 Výuka v jednotlivých ročnících probíhala podle školního vzdělávacího programu – 
Škola podporující tradici, 1. 9. 2013. 
 V tomto školním roce se vyučovaly volitelné předměty v 7. - 8. ročníku 1 h týdně a 9. 
ročníku 2 h týdně: 

7. ročník 8. ročník 9. ročník 

Seminář z 
přírodopisu 

(VP-Př) 

Hošnová Seminář z 
přírodopisu 

(VP-Př) 

Hošnová Technické 
kreslení 

(VP-TK) 

Čamrová 

Informatika 

(VP-I) 

Čamrová Informatika 

(VP-I) 

Čamrová Technické 
činnosti 

(VP-TEC) 

Korbičková 

Seminář z 
přírodopisu 

(VP-Ch) 

Vrbata Seminář z 
chemie 

(VP-Ch) 

Vrbata   

V 7. A 8. ročníku pokračovala výuka dalšího cizího jazyka 2 h týdně – německý a 
anglický jazyk. 

Personální zabezpe čení činnosti školy 

Pedagogi čtí pracovníci 
Titul Jméno Za řazení Vzděl. Aprob. Úvazek   

Mgr. Baniunynská TU, 2.A PF 1. st. 22 2. roč. 

Mgr. Borkovcová U PF Čj,D 20 Čj,D 

 Buzická TU, 5.B  1. st 12 5. roč. 

Mgr. Čamrová TU, 7.B, ICT PF F,Pv 22 F,Pč,Inf,VO,TK 

Mgr. Černý ŘŠ PF M,F 6 M,F 

Mgr. Dostálová ZŘ PF 1. st 9 AJ 

Mgr. Forst TU, 6.B PF Z,Tv 22 Z,Tv,Nj 

Ing. Hlovošková TU, 9.B VŠ+kv  22 Nj,Aj,Vv 

Mgr. Hošnová TU, 8.A, MP PF Ch,Př 22 Ch,Přs,Vv 

Mgr. Hudecová U PF Čj,Hv 15 Čj,Hv 



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 

6 
 

Mgr. Kratochvílová TU, 6.A PF Čj, Ov 22 Čj,VO,D 

Mgr. Korbičková TU, 7.A, EV PF M,Pč 22 M,Pč 

Mgr. Kubalová TU,3. B  PF 1.st 22 3. roč.,Aj 

Mgr. Müllerová TU, 1.B PF 1. st 22 1. roč. 

Mgr. Pospíšilová U, VP PF Z,1. st. 19 Z,Tv,Nj,Pč 

Ing. Provázek U VŠ Aj 18 Aj 

Mgr. Pultarová U PF 1. st. 9 5. roč. 

Mgr. Skalová TU, 3.A PF 1. st 22 2. roč. 

Mgr.  Sládková TU, 2.B PF 1. st, 
Spp. 

22 3. roč. 

Mgr. Solařová TU, 5.A PF 1. st, 
Spp 

22 5. roč. 

Mgr. Špalková TU, 4.A PF 1. st 22 4. roč. 

Mgr. Šperlová TU, 1.A PF 1. st, 
Spp 

20 1. roč. 

Mgr. Šťastná TU, 4.B PF 1. st 22 4. roč. 

Ing. Vrbata TU, 9.A, ICT VŠ  18 M,D,Pč,Inf,Ch,Vv 

 

Asistent pedagoga 
Jméno  Úvazek  Zařazení 

Nováková Marie 0,725 AP 1. A, 4. A 

 

Zaměstnanci ŠJ 
Jméno  Úvazek  Zařazení 

Hořčičková Lenka 0,75 vedoucí ŠJ 

Kozáková Zdena 1 vedoucí kuchařka 

Balejová Iveta 1 pomocnice 

Šverdíková Lenka 1 pomocnice 

Ambrová Marcela 0,55 Pomocnice, uklízečka 

 



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 

7 
 

Provozní zam ěstnanci 
Bednariková Eva 0,9 uklízečka 

Hršelová Danuše 0,9 uklízečka 

Toboříková Zuzana 0,9 uklízečka 

Hottmarová Jaroslava 0,5 účetní ekonom 

Maříková Jiřina 0,38 PAM 

Trávníčková Alena 0,809 hospodářka 

Šverdík Zdeněk 1 školník 

 

Funkce  Fyzické osoby  Přepočtený stav  

Učitelé vč. ředitele a 
zást.řed. 

26 22,273 

Učitelé 1. stupně 12 10,864 

Učitelé 2. stupně 14 11,409 

Vychovatelky ŠD 3 2,268 

Asistenti pedagoga 1 0,725 

ŠJ 5 4,482 

Ostatní pracovníci 6 5,493 

Celkem 40 35,183 

Zápis k povinné školní docházce a p řijetí do školy 
 

Počet prvních 
tříd 

Počet žáků 
přijatých 

Nástup po 
odkladu 

Odklad školní docházky 
pro šk. rok 2015/16 

2 46 5 5 

Výsledky vzd ělávání žák ů 
 
  



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 

8 
 

 



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 

9 
 

  



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 

10 
 

Údaje o mimoškolních aktivitách  
 Žáci byli zapojeni do různé mimoškolní činnosti podle svého zájmu.  Z celkového 
počtu 339 žáků bylo zapojeno 229 žáků – 67%. Nejvíce bylo zapojeno v kroužcích DDM a 
tělovýchovných jednot. Škola vychází vstříc všem, kteří chtějí provozovat kroužek 
v prostorách školy. Jedná se o pronájem tělocvičen sportovním klubům, DDM a dalším 
zájemcům. 

Kroužek Vyučující 
Počet 
žáků 

Učebna 
Den 

od – do 

Keramika 
Šmídková 
Šperlová 

20 VV 
Pondělí 

15:30 -16:30 

Internetový klub Čamrová 15 Inf. 
Pondělí 

14:00 - 15:00 

Zpívání s kytarou Houdková 15 ŠD 
Úterý 

15:15 – 16:00 

Kroužek Aj Provázek 10 Pc 
Úterý 

7:00 – 7:45 

Sportovní hry (3.-5.r.) 
Buzická 

Kubalová 
20 TV 

Středa 
13:45 – 14:45 

Zpívání (3.-5.r.) Müllerová 15 1.B 
Pondělí 

13:15 – 14:15 

Recitační kroužek Špalková 10 
4.A 

Čtvrtek 
13:30 – 14:15 

Tanečky 

2. - 4. třídy 

Baniunynská 
Šťastná  

30 Chodba 1.st. 
Pátek 

13:15 – 15:00 

Klub deskových her Korbičková 15 Matematika 
Čtvrtek 

14:00 – 15:00 

Tvůrčí psaní Borkovcová 10 Knihovna 
Pondělí 

14:00 – 15:00 

Ještěrky (kešky) – 1.st. Hofericová 15 ŠD + PC 
Pondělí 

14:00 – 15:00 

Sportovní hry Forst 12 TV 
Pondělí 

14:00 – 16:00 

Angličtina pro nejmenší Dostálová 21 Smart 
Úterý, Čtvrtek 
11:50 – 12:35 

Angličtina pro nejmenší Kubalová 21 Smart Úterý, Čtvrtek 



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 

11 
 

11:50 – 12:35 

 

Žáci přestupující na SŠ, ukončující povinnou školní docházku 
Ze školy odchází 45 žáků. 

škola  počet  

Gymnázium (8leté) 5 5 Gymnázium Cheb 

Gymnázium (4leté) 7 3 Gymnázium Cheb, 2 SCHŠ, 1 PČGKV, 1 
Gymnázium Mar. Lázně 

SOŠ 23 SZŠ Cheb zdravotnický asistent  2 
                  sociální činnost   1 
SPŠ  Plzeň strojírenství    1 
                  elektrotech. mech.  1 
ISŠTe Sokolov elektrotechnika  2 
ISŠ Cheb IT technologie   1 
                  strojírenství   1 
                  mechanik elektrotektronik 1 
HŠ M. L. hotelnictví a turismus  2 
SŠ živnostenská Sok. kosmetička  1 
SZŠ  Dalovice agropodnikání      2 
SOŠ log. Dalovice log. a fin. sl.     2 
SPŠ keramická K.V. aplikovaná chemie 2 
                                    oděvnický design 1 
SPŠ Ostrov strojírenství      1 
Trivis 1 bezpečnostní a právní sl.   1 
SOŠ Arita Praha           1 

SOU 9 ISŠ Cheb  opravář zem. strojů   3 
                 kuchař, číšník   1 
                 kadeřník    3 
ISŠTe Sok.  elektrikář   1 
SOŠ K. V.   truhlář               1 

Nezařazen 0  

UO (z 7.r.) 1 SRN 

Prodloužení školní docházky na základ ě žádosti zákonných zástupc ů – 1 žák 

Soutěže olympiády 
 Žáci se zúčastňovali většiny vyhlašovaných jak vědomostních, tak sportovních 
soutěží a olympiád se střídavými úspěchy. Přehled v Příloze č. 1. 



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 

12 
 

Prevence sociáln ě patologických jev ů 

Primární prevence na 3. ZŠ 
 Prevence rizikového chování je součástí výchovné činnosti všech vyučujících. 
Preventivní témata začleňují do výuky svých jednotlivých předmětů a toto začlenění je 
rozpracováno v ŠVP. Tato činnost je doplňována dalšími vzdělávacími akcemi podle aktuální 
nabídky. 
 V tomto školním roce se konala řada akcí zaměřených na primární prevenci. Využili 
jsme nabídek preventivních besed od Městské policie Cheb a OSVZ , která spolupracuje s 
PČR. 
Uskutečnily se tyto besedy: 

� 1. - 2. ročník: beseda MP – Osobní bezpečí 
� 4. ročník: beseda MP - Běžná rizika a nebezpečí, přestupky 
� 5. ročník: beseda MP – Vyhlášky a nařízení 
� 6. ročník: beseda PČR a OSVZ – Kyberšikana 
� 7. ročník: beseda PČR a OSVZ – Šikana 

- sdružení ACET (Zdeněk Pospíšil) – Šikana 
� 8. ročník: beseda PČR a OSVZ – Drogy, tabák 

- sdružení  ACET (Zdeněk Pospíšil) – Moderní je nekouřit 
� 9. ročník: beseda  PČR a OSVZ – Kriminalita, trestní odpovědnost 

- sdružení ACET (Zdeněk Pospíšil) – Sex, láska, vztahy 
 

 Nově jsme začali spolupracovat s HZS a využili možnosti besed pro 3. - 5. ročník na 
téma Oheň a požár. Besedy měly velký ohlas, a proto chceme ve spolupráci pokračovat i 
v příštím školním roce, kdy mají děti z 2. stupně možnost navštívit stanici HZS. 
 Stejně jako v předchozích letech, tak i letos se konaly besedy s bývalým gamblerem 
Petrem Kohoutem o gamblerství v 6. – 8. ročníku. Opět se setkaly s velkým ohlasem. 
 Na podzim se žáci 9. ročníku zúčastnili besedy se sexuologem Radimem Uzlem. 
Tématem byla samozřejmě sexuální výchova. 
 V dubnu jsme využili nabídky organizace LA STRADA Praha a uskutečnily se 
zajímavé besedy pro 8. – 9. ročník na téma – Obchodování s lidmi.  
 Během školního roku proběhlo ve třídách sociometrické šetření – Klima třídy.  
V příštím roce bychom chtěli začít spolupracovat s organizací BESIP.  

Výchovný poradce 
 
 Letošní školní rok byl z hlediska výchovného a kariérového poradenství zlomový a 
plný novinek. V prvé řadě jsme obstáli z pohledu ČŠI, která neshledala žádné pochybení, 
ocenila práci školy v prevenci i řešení kázeňských problémů i soustavnou práci s postiženými 
a znevýhodněnými žáky zejména na 1. stupni, kde je tato práce stěžejní. ČŠI měla jen 
odlišný pohled na strukturu ŠVP, což bylo průběžně řešeno bez kontrolní odezvy. Proběhl 
nový způsob konání přijímacího řízení na střední školy, tzv. pilotní ověřování, do kterého se 



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 

13 
 

zapojily všechny školy Karlovarského kraje a na jehož základě byli přijati všichni žáci naší 
školy (1 prodloužení školní docházky) 

Práce s hendikepovanými žáky a jejich rodiči. 
 Opět velmi dobře pokračovala spolupráce s OSPOD em, kam bylo nahlášeno celkem 
6 případů, přičemž dvakrát vypomáhala PČR. Pravidelně jsme navštěvovali jednání Týmu 
pro mládež, úspěšně proběhly besedy na škole v rámci preventivní činnosti. Osvědčil se i 
systém testování klimatu tříd na začátku a dle potřeb i v průběhu školního roku a budeme 
v něm pokračovat.  
 Pracovnice SPC navštívila školu dvakrát, účastnila se výuky sledovaných žáků, 
konzultovala s učiteli i vzdělávací plán a její návštěva byla několikahodinová., Dále proběhla 
jedna návštěva pracovnice PPP, hodnotila pouze formální náležitosti. Letos jsme evidovali 
18 integrovaných žáků. Nápravu navštěvovalo 16 žáků s různou kvalitou docházky.  

Práce se žáky s výchovnými problémy. 
 Při práci s žáky jsme dennodenně pracovali a podporovali znevýhodněné, postižené 
a mírně nadané žáky. Je třeba vyzdvihnout práci třídních učitelů při řešení kázeňských 
prohřešků v rámci svých kompetencí s rodiči problémových žáků a předávání zápisů, kterých 
bylo ve školním roce celkem 12 a následnému využití při jednáních výchovných komisí, 
kterých se letos uskutečnilo jen 5.  

Kariérové poradenství 
 V kariérovém poradenství jsme nastavili systém exkurzí na různá pracoviště, neboť si 
myslíme, že sepjetí žáků s praxí je pro ně důležité při správné volbě budoucího studia. Plán 
exkurzí byl vypracován od 7. ročníku. Pokračovala spolupráce se SPŠ Ostrov k propagaci 
technického vzdělávání žáků 9. ročníků a s ISŠ Cheb, kde je projekt ve fázi udržitelnosti a 
předpokládáme pokračování spolupráce i v následujícím roce. Možná i díky tomu se letos 
dostalo 13 žáků na technické obory (9+4), což je přesně třetina žáků. 
 

Prezentace školy na ve řejnosti 
 Škola se prezentuje pravidelnými informacemi na internetových stránkách školy – 
www.3zscheb.cz. Mimo tyto informace se škola každoročně účastní akcí pořádaných 
Městem Cheb – Vánoční trhy, Chebské dvorky, kde jsou prezentovány práce žáků. 
Pravidelně škola organizuje Vánoční pásmo pro rodiče žáků a veřejnost v prostorách 1. 
stupně spojené s vánočními aktivitami pro rodiče a žáky. Žákům 9. ročníků je umožněna 
realizace komponovaného pořadu k rozloučení se základní školní docházkou, tzv. Akademií 
9. r. v Západočeském divadle Cheb. Žáci v rámci dramatického kroužku společně s 
pěveckým kroužkem vystoupili v domovech důchodců. Ke Dni matek si pro rodiče žáků 1. 
stupně připravil vystoupení taneční kroužek společně s žáky 2.A.  
 Mezi výrazné akce pro širokou veřejnost patří organizace běžeckých závodů Zlatá 
míle, jež se konala na podzim 2014. Škola průběžně informuje o úspěších a činnosti 
v regionálním tisku. Zaměstnanci školy zorganizovali tradiční volejbalový turnaj učitelských 
družstev, účastnili se podnikové ligy v kuželkách. Další akce pořádané školou v Příloze č. 2. 



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 

14 
 

Inspek ční činnost provedená ČŠI 
Během školního roku 2014/15 byla na škole provedena inspekce ČŠI v termínu 9. – 12. 

prosince 2014. Mezi závěry patří pozitivní hodnocení realizace průřezového tématu 
(multikulturní výchova), aktivity k podpoře příznivého školního klimatu, rozšířené formy 
zjišťování výsledků vzdělávání. Během kontroly byly odstraněny dílčí formální nedostatky ve 
vnitřním řádu školní jídelny a v textu ŠVP. Nedostatek byl zjištěn v nevhodné knize úrazů, 
která byla následně nahrazena novým tiskopisem. ČŠI rovněž apelovala na stávající stav 
školního hřiště a stav budovy z hlediska bezpečnosti a hygienických norem. Součástí závěru 
pak byla dílčí doporučení. Celá zpráva na http://www.csicr.cz/cz/Dokumenty/Inspekcni-
zpravy?d=4972 ev. v ředitelně školy. 

Další ve řejné kontroly  

Úřad práce 
Dne 20. 5. 2015 byla provedena kontrola Hospodaření s veřejnými prostředky, dohoda o 

vyhrazení SÚPM a o poskytnutí příspěvku (financováno z ESF). V rámci kontroly nebyly 
zjištěny nedostatky. 

Hospoda ření školy 
Hospodaření školy je charakterizováno Rozborem plnění výnosů a nákladů za 

kalendářní rok 2014. 

Příspěvková organizace: 3. ZÁKLADNÍ   ŠKOLA,  MALÉ NÁM ĚSTÍ 3 
Čerpání rozpo čtu za období : 1. leden - 31. prosinec   2014 

  
  zpracováno15.1.2015: 

Náklady  

Pol. Název Rozpo čet 
schválený 

Rozpo čet 
upravený  Čerpání Rozdíl Procento 

5131 Potraviny 1 050 000 1 050 000 914 512,30    135 487,70   87,10% 

  Spot řeba materiálu 359 000 450 000  449 340,20   659,80   99,85% 

5134 Prádlo, oděv a obuv 

    

11 621,00   

    

5136 Knihy ,učební pomůcky a tisk 14 132,00   

5139 Nákup materiálu j.n. 423 587,20   

      

  Spot řeba energií 2 950 000 2 950 000  2 247 444,71   702 555,29   76,18% 

5151 Studená voda 

    

194 115,41   

    

5152 Teplo 1 669 581,14   

5153 Plyn 755,07   

5154 Elektrická energie 382 993,09   

    0,00   

  Služby 480 000 513 000  511 410,69   1 589,31   99,69% 

5161 Služby pošt 

      

3 876,00   

    
5162 Služby telekom.a radiokom. 23 172,94   

5169 Nákup ostatních služeb 484 361,75   

"591" daň z ůroků 0,00   



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 

15 
 

5171 opravy, udržování 520 000 520 000  506 015,91   13 984,09   97,31% 

558 náklady z drobného dl.majetku 200 000 78 000  76 129,35   1 870,65   97,60% 

7551 odpisy majetku 130 000 84 000  92 889,95   -8 889,95   110,58% 

(ORG3) partnerské vztahy a akce 50000 50000 47 149,00   2 851,00   94,30% 

  
grant.proj."DVPP 3.ZŠ 
Cheb"neinv. 0 0 0,00   0,00    

  RF- "EU peníze školám"  0 0 0,00   0,00    

  RF - drobný dl.majetek 0 165000 165 000,00   0,00   100% 

  fond odměn 0 100000 100 000,00   0,00   100% 

  
akce "Prevence rizikového 
chování" 0 0 0,00   0,00    

  soutěž - FOK přehazovaná 0 1 440 1 436,00   4,00   99,72% 

  akce EU - peníze školám 2012 0 0 0,00   0,00   
 

  Celkem náklady  5 739 000 5 961 440  5 111 328,11   850 111,89   85,74% 

  Investi ční náklady 150 000  150 000 0,00   150 000,00   0,00% 

  povolené čerpání IF 0,00 K č 
199 000,00 

Kč 199 000,00 Kč 0,00   0,00% 
  

  
0,00 Kč 

  
  

Příspěvek od z řizovatele: 4 063 000,00   
   

  

Čerpání celkem: 3 883 230,81   (bez ŠJ, bez fond ů a bez grant ů)   

Zůstatek finan čních prost ředků: 179 769,19   
  

    
  

Výnosy      

  Název Rozpočet 
schválený 

Rozpočet 
upravený Skutečnost Rozdíl Procento 

2111 Neinvestiční náklady ŠD, MŠ 80 000,00   82 000,00    81 600,04   399,96   99,51% 

2113 Tržby - stravné 1 050 000,00   1 050 000,00   914 512,30   135 487,70   87,10% 

2114 Tržby - zbytk.jídla, karty 0,00   0,00   335,20   -335,20   0,00% 

2331 Za poškozené UP,ztráty,opisy 0,00   0,00   4 391,00   0,00   0,00% 

2141 Úroky na BÚ 0,00   0,00   104,25   -104,25   0,00% 

  
Použití fondů vč.výpůjčky pro 
DVPP 0,00   0,00   265 000,00   -265 000,00   0,00% 

  Celkem výnosy vlastní 1 130 000,00   1 132 000,00   1 000 942,79   131 057,21   88,42% 

5331 Příspěvek neinvesti ční (N-V) 4 559 000,00   4 513 000,00   4 063 000,00   450 000,00   90,03% 

  Výnosy z odpis ů maj.po ř.z EU 0,00   0,00   9 600,00   -9 600,00    

  
Odúčt.dohad ů na proj.DVPP 
2012 0,00   0,00   0,00   0,00    

  neinv.p řísp.z kraje DVPP 0,00   0,00   0,00   0,00    

  Příspěvek investi ční 150 000,00   150 000,00   150 000,00   0,00   100,00% 

  
DVPP-vypo ř.skute č.výši 
transferu 0,00   0,00   0,00   0,00   100,00% 

  Příspěvek na sout ěž 0,00   1 440,00   1 436,00   4,00   100,00% 

  Příspěvek na partner.vztahy 50 000,00   50 000,00   50 000,00   0,00   100,00% 

  Výnosy celkem 5 739 000,00    5 695 000,00    5 389 978,79   305 021,21   94,64% 

Příspěvek na p římé náklady ze SR   

Pol. Název Rozpočet 
schválený 

Rozpočet 
upravený  Čerpání Rozdíl Procento 

5111 Mzdové prostředky - ped.prac. 

9 347 472,00   9 365 747,00    

7 809 948,00   

0,00    100% 5111 
Mzdové prostředky - 
neped.prac. 1 555 799,00   

5119 OPP - ped.prac. 

80 000,00    80 000,00    

52 730,00   

0,00    100% 5119 OPP - neped.prac. 27 270,00   

5121 Sociální pojištění 
3 205 340,00   3 219 714,00   

2 367 444,00   
0,00   100% 

5122 Zdravotní pojištění 852 270,00   



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 

16 
 

5128 Q zákonné pojištění 40 000,00   41 933,00   41 933,00   0,00   100% 

5342 FKSP 1% 93 475,00   94 945,00   94 945,00   0,00   100% 

5179 náhrada za prac.neschopnost 50 000,00   25 096,00   25 096,00   0,00   100% 

    0,00   0,00   0,00   0,00   0% 

5136 
komp.UP -cvi čebnice po čtů 
spec.šk. 0,00   7 799,00   7 799,00   0,00   100% 

    0,00   0,00   0,00   0,00   
 5136 uč.pomůcky - integrace 4 625,00   3 138,21   3 138,21   0,00   100% 

5135 Učebnice 
136 291,00   182 573,79   

51 462,10   
0,00   100% 

5136 Učební pomůcky 131 111,69   

5167 DVPP 40 000,00   32 290,00   32 290,00   0,00   100% 

5169 Plavání 60 000,00   51 800,00   51 800,00   0,00   100% 

5173 Cestovné 10 000,00   9 534,00   9 534,00   0,00   100% 

  CELKEM    
13 067 
203,00   13 114 570,00   13 114 570,00   0,00   100% 

Příspěvek ze SR: 
13 114 
570,00     

Čerpání celkem: 
13 114 
570,00       

Zůstatek finan čních prost ředků: 0,00   
Mzdové prost ředky 
dot.Ú řadem práce: 

 
Dotace 2014: 68 470,00   

Čerpáno 2014: 73 970,00   

 
 
Celková rekapitulace: Zůstatek:  -       5 500,00 Kč  

Výnosy: 
18 737 
085,79   

Náklady: 
18 458 
435,11   

Refundace mezd - 
DVPP 

Hospodá řský výsledek: 278 650,68   
Dotace 

2014:        21 856,00 Kč  
Čerpáno 

2014:        21 856,00 Kč  

Zůstatek:                     -   Kč  

  Prost ředky na UP pro 
postiž.žáky UZ 33025: 

Dotace 2014:        10 350,00 Kč  

Čerpáno 2014:        10 350,00 Kč  

Zůstatek:  
                   -   Kč  
 

 
 
Hospodá řská činnost: Rozbor náklad ů a výnos ů za období: 

   
1. leden - 31. prosinec  2014 

N á k l a d y:    

Pol. Název 
Rozpočet 

schvál. 
Rozpo čet 

uprav. Čerpání V tom ŠJ 

5111 Mzdové prostředky     161 762,00 Kč 82 926,00 Kč 
5121 Sociální pojištění 26 % 

    50 540,00 Kč 
19 939,00 Kč 

5122 Zdravotní pojištění 9 % 7 177,00 Kč 
5342 1 % FKSP, nemoc     890,00 Kč 890,00 Kč 
5139 Materiál , prac.oděvy     2 190,20 Kč 0,00 Kč 
5137 DDHM a UP     57 890,06 Kč 0,00 Kč   
5151 Studená voda     1 851,59 Kč 0,00 Kč 
5152 Teplo     18 610,86 Kč 0,00 Kč 
5154 Elektrická energie     3 189,91 Kč 0,00 Kč 
5169 Ostatní služby     14 456,51 Kč 0,00 Kč 



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 

17 
 

5171 Opravy a udržování     10 109,96 Kč 0,00 Kč 
5131 Spotřeba potravin     208 632,06 Kč 208 632,06 Kč 

  C E L K E M     530 123,15 K č 319 564,06 Kč 
V ý n o s y:  

Pronájem nebytových prostor 
118 

646,50 Kč   Příspěvek pod UZ 33047: 

Pronájem školního bytu 
68 198,00 

Kč Dotace 2014: 9 300,00 Kč 

Stravné ŠJ cizí strávníci 
357 

029,00 Kč Čerpání 2014: 9 300,00 Kč 

C E L K E M 
543 

873,50 Kč Zůstatek: 0,00 K č 

Celková rekapitulace: Příspěvek pod UZ 33051: UZ 33052: 

Výnosy: 543 873,50 K č 
Dotace 
2014: 26 437,00 Kč  90 624,00 Kč  

Náklady: 530 123,15 K č   
Čerpáno 
2014: 26 437,00 Kč  90 624,00 Kč 

Hospodá řský výsledek: 13 750,35 K č   Zůstatek:  0,00 Kč 0,00 Kč 
 

Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních progr amů 
Škola čerpala prostředky z rozvojových programů vyhlášených MŠMT. 
Vybavení žák ů 1. ročníku  - Školní vybavení pro žáky 1. ročníku základního vzdělávání. 
Etická výchova -  škola získala dotaci MŠMT v rámci rozvojového programu Podpora 
implementace etické výuky do vzdělávání v základních školách a v nižších ročnících 
víceletých gymnázií v roce 2015, č. j. MSMT-3770-9/2014. Projekt vychází ze ŠVP, kde se 
etická výchova vyučuje v rámci průřezových témat v jednotlivých předmětech. Cílem projektu 
je rozšíření výuky etické výchovy na první stupeň a detailnější rozpracování na stupni 
druhém. Důležité je zvyšování kvality vzdělávání prostřednictvím výchovného stylu učitele a 
v zavádění etické výchovy jako nástroje prevence rizikového chování. Ve školním roce 
2014/15 proběhl kurz etické výchovy ve dnech 29., 30. 6., další aktivity budou probíhat v 
následujícím školním roce. 

Zapojení školy do dalšího vzd ělávání  
Pedagogičtí pracovníci využívali ve školním roce nabídek dalšího vzdělávání 

Karlovarského vzdělávacího centra Sokolov, NIDV Karlovy Vary dle svého zájmu a 
odbornosti. Komplexně bylo uskutečněno školení v rámci projektu Implementace etické 
výchovy, kdy se na konci června uskutečnil dvoudenní seminář – workshop pro celý 
pedagogický sbor. Samostatnou kapitolou je individuální zvyšování, resp. rozšíření 
kvalifikace studiem VŠ, které absolvují 2 zaměstnanci.  

Projekty financované z cizích zdroj ů 
KVKK  - škola čerpala finanční dotaci z rozpočtu Karlovarského kraje na organizaci 

školní soutěže Finále okresního kola v přehazované ve výši 2000 Kč. 
EU - MZ+MŠMT - škola je zapojena do projektu „Ovoce do škol“, v jehož rámci 

dostávají žáci 1. - 5. ročníků školy zdarma ovoce, resp. ovocné šťávy podle dohodnutého 



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 

18 
 

harmonogramu a projektu Školní mléko v České republice. Dodávku naší škole zajišťuje 
firma Laktea. 

EU - OPVK – Škole bylo schváleno financování projektu 3. ZŠ Cheb - podpora jazyků 
a čtenářství, reg. č.: CZ.1.07/1.1.00/56.0199. Jednotlivé aktivity budou probíhat v druhé 
polovině srpna a v novém školním roce. 

 

Spolupráce s odborovými organizacemi, organizacemi 
zaměstnavatel ů a dalšími partnery 

Každoročně probíhá spolupráce se školou v Německu MS Netzschkau. V rámci 
spolupráce dochází k vzájemným návštěvám žáků a ke korespondenci. 

Ve školním roce pokračovala spolupráce s MŠ na Zlatém vrchu - www.mszlatacek-
cheb.wz.cz a. Došlo na realizaci dalších kulturních akcí ve spolupráci s Muzeem Cheb, GVU 
Cheb, SZŠ a VOŠ Cheb, Městskou knihovnou Cheb, Západočeským divadlem, Základní 
uměleckou školou a Úřadem práce. 

V rámci organizace a zajištění cen na běžecké závody Zlatá míle škola 
spolupracovala s firmou Unipap plus Cheb. 

Škola se zapojila do mezinárodní akce podpory mírového hnutí „Peace Run“. Žáci 3. 
– 9. ročniků se zapojili v celostátním pohybovém programu Odznak všestrannosti 
olympijských vítězů v rámci hodin tělesné výchovy. 

 

Mgr. Pavel Černý, ředitel školy 



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 

19 
 

Přílohy 

1.  Úspěchy žák ů 

Předmětové sout ěže 2014-2015 
datum název sout ěže umíst ění skupina v ěk. kat. ú častníci 

9.10.2014 Logická olympiáda 7. KK nomina ční kat. A Denková Nicol 
  nomina ční kolo 26.     Bui Lili 

13.10.2014 Logická olympiáda 59. KK nomina ční Kat. B Schnattingerová Nicol 
            

7.11.2014 Logická olympiáda 2. KK kat. A Bui Lili 
    7.     Denková Nicol 
  Přírodov ědný klokan - Kadet 1. ŠK 2.stupeň   
    2.       
    3.       

1.12.2014 Logická olympiáda 62. Republikové kat. A Bui Lili 
      kolo     

12.11.2014 Bob řík informatiky  úsp ěšný řešitel Celonárodní  Kadet 
Lukáš Ta, Císler, Půlpán, Lhoták, Barták, 
Kadlec 

      kolo Benjamin Hudlický, Baranec, Mikula 
        Mini Princ, Stejskal, Hošnová 

20.11.2014 Astronomická olympiáda 1. ŠK E-F Pažďora, Lhoták 
    3.     Dolejšová, Nachmüller 
    5.     Klačan, Petrovová 
    7.     Horešovský 
    1. ŠK G-H Charvát Vít 
    2.     Šulc Samuel 
    3.     Kašparová Jana 
    4.     Baranec Marek 
    5.     Luhanová Lucie 

20.11.2014 Dějepisná olympiáda 1. ŠK ZŠ a OSG Vít, Radek, Jelínková Petra 
    2.     Lhoták Adam 
    3.     Houtková Lenka, Sekáčová Eliška 



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 

20 
 

          Pažďora Stanislav, Horešovský Martin 
4.12.2014 Olympiáda z českého jazyka 1. ŠK I. Horešovský Martin 

    2.   Lhoták Adam 
    3.     Houtková Lenka, Petrovová Jana 

10.12.2014 Mladý chemik 5. KK    PrincJindřich 
    11.   Půlpán David 
    15.     Mühldorfová Adéla 

5.1.2015 Matematická olympiáda 1. ŠK Z5 Denková Nicol, Ondřej Princ 

    2.     
Hošnová, Hanka Han, Berka, Goga P., 
Pašek  

    3.     
Stejskal, Pechová, Goga D., Trubka, Šobr, 
Mochán, Tochorová 

13.1.2015 Mladý chemik 4. KK   Princ Jindřich 
    8.     Mühldorfová Adéla 

21.1.2015 Matematická olympiáda 6. OK Z5 Lili Bui 
    33.     Denková Nicol 
    21.     Hošnová Tereza 
    5.     Princ Ondřej 

27.1.2015 Olympiáda z anglického jazyka 1. ŠK I. Mizerová Sára 
    2.     Znak Petr 
    3.     Azarnaya Angelina 
    1. ŠK II. Lukáš Ta 
    2.     Císler Dominik 
    3.     Folc Theodor 

19.1.2015 Dějepisná olympiáda 14. OK ZŠ a OSG Lhotáka Adam 
    22.   Jelínková Petra 

5.2.2015 Olympiáda z českého jazyka 12. OK I. Horešovský Martin 
    15.     Lhoták Adam 

9.2.2015 Olympiáda z n ěmeckého jazyka 7. OK   Nachmüller Jan 

13.2.2015 Chemická olympiáda 1. ŠK D Princ Jindřich 

  
 

2. 
 

  Mühldorfová Adéla 

  
 

3. 
 

  Houtková Lenka 



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 

21 
 

9.2.2015 Biologická olympiáda 1. ŠK C Kozák Martin 

  
 

2.     Princ Jindřich 

  
 

3.     Lhoták Adam 

  
 

1. ŠK D Znak Petr 

  
 

2.     Luhanová Lucie 

  
 

3.     
Kočí Veronika, Nováková Anna, Zíka 
Roman 

17.2.2015 Zeměpisná olympiáda 10. OK A Luhanová Lucie 

  
 

13.   B Petr Znak 

  
 

13.   C Kozák Martin 

20.2.2015 Pangea - matematická sout ěž 1. ŠK 4. ročník Novák Filip 

    2.   Mikulčík Ondřej 

    1.   5. ročník Princ Ondřej 

    2.   Duc David  

    3.   Hošnová Tereza 

    1.   6. ročník Nováková Anna 

    2.   Šura Jiří 

    3.     Dolanská Tereza 

20.2.2015 Pangea - matematická sout ěž 1.   7. ročník Kozáková Markéta 

    2.   Baranec Marek 

    3.   Znak Petr 

    1   8. ročník Juhász Pavel 

    2.   Vorlíček Karel 

    3.   Dynybyl Marek 

20.2.2015 Pangea - matematická sout ěž 1. KK 1. Princ Ondřej 

    4.     Nguyen Minh Duc 



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 

22 
 

20.2.2015 Olympiáda z anglického jazyka 6. OK I.A Znak Petr 

    2.   II.A Lukáš Ta 

9.3.2015 Biologická olympiáda   OK D Princ Jindřich 

16.3.2015 Angli čtina nás baví 1. ŠK 4. třída Kovács Matěj 

    2.   Stuchl Samuel 

    3.   Staněk Daniel 

    1.   5.třída Bui Lili 

    2.   Hošnová Tereza 

    3.   Minh Han Hanka 

19.3.2015 Recitační sout ěž 1. ŠK 1. třídy Vajsová Lucie 

    1. ŠK 2. - 3. třídy Smoláková Barbora 

    2.   Maidlová Lucie 

    3.     Korbičková Kateřina 

    1. ŠK 4. - 5. třídy Hlaváčová Nelly 

    2.   Pechová Karolína 

    3.     Marková Kristýna 

    1. ŠK 6. - 7. třídy Luhanová Lucie 

23.3.2015 Olympiáda z anglického jazyka 5. KK II.A Lukáš Ta 
20.3.2015 Matematický Klokan   1. ŠK Cvrček Úlovec Vojtěch 

  
 

2. 
 

  Košč Ondřej 
  3.     Barták Jakub 
  1. ŠK Klokan Bui Lili 
  2. 

 
  Goga Patrik 

  3.     Princ Ondřej 
  1. ŠK Benjamin Veselý Filip 
  2. 

 
  Znak Petr 

  3.     Michalco Michal, Strnadová Simona 
  1. ŠK Kadet Půlpán David 
  2. 

 
  Huong Vu Lan 

  3. 
 

  Minh Hieu Ta 



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 

23 
 

24.3.2015 Pythagoriáda 1. ŠK 5. třídy Šobr Daniel 
  2. 

 
  Stejskal Tomáš 

  3. 
 

  Bui Lili 
  1.   6. třídy Michalco Michal 
  2. 

 
  Ngyenová Anh Tuyet 

  3.     
Kirschová Elen, Dolanská Tereza, 
Nováková Anna 

  1.   7. třídy Baranec Marek 
  2. 

 
  Znak Petr 

  3.     Veselý Filip 
  1.   8. třídy Lhoták Adam 
  2. 

 
  Šverdík Matěj 

  3.      Dynybyl Marek 
26.3.2015 Fyzikální olympiáda 18. OK E Klačan Petr 

    21.   Schnattingerová Nicola 
    22.   Mühldorfová Adéla 
    9. OK F Lhoták Adam 
    11.   Horešovský Martina 
    19.   Nachmüller Jan 

29.4.2015 Školní časopis 3. KK ZŠ Jelínková,  
            

9.4.2015 Angli čtina nás baví 3. OK 4. třída Matěj Kovács 
    3.   5. třída Bui Lili 

20.4.2015 Angli čtina nás baví 7. KK 4. třída Matěj Kovács 
    4.   5. třída Bui Lili 

7.5.2015 Pangea - matematická sout ěž 33. Rep. finále    Princ Ondřej 
    42.     Nguyen Minh Duc 

13.4.2015 Astronomická olympiáda 7. KK E-F Pažďora Stanislav 

    8.   Klačan Petr 

    13.-14.   G-H Luhanová Lucie 

4.5.2015 Matematický Klokan  1. OK Cvrček Úlovec Vojtěch 

12.5.2015 Pythagoriáda 22. OK 5. třídy Šobr Daniel 

    6.   Stejskal Tomáš 



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 

24 
 

    9.     Bui Lili 

27.5.2015 Fyzikální olympiáda 9. OK G Šulc, Baranec, Mikula 

 
Sportovní sout ěže 2014-2015 
datum název sout ěže umíst ění skupina  věk. kat.  účastníci 

23.9.2014 Přespolní b ěh 2. SOK IV. 
 Vít, Račák, Vondrášek David, Vondrášek Jiří, Folc, 
Skřivánek 

23.9.2014 Atletický čtyřboj 2. FOK IV.  Vít, Račák, Vondrášek David, Pažďora, Skřivánek 

3.10.2014 Přespolní b ěh 2. FOK IV. 
 Vít, Račák, Vondrášek David, Vondrášek Jiří, Folc, 
Skřivánek 

8.10.2014 Přespolní b ěh 5. SOK I.+II. 
Sochůrková, Kotlárová,  Sedláková, Kupcová, Markusová, 
Zuzana Ngo 

          Goga, Trubka, Duc David, Valečka, Větříček, Škabrada 

9.10.2014 Přespolní b ěh 3. KK IV. 
 Vít, Račák, Vondrášek David, Vondrášek Jiří, Folc, 
Skřivánek 

21.10.2014 Coca-cola cup - fotbal 3. FOK IV. Vít, , Vondrášek David, Vondrášek Jiří, Folc,  

22.10.2014 Stolní tenis 2. SOK III. Tereza Dolanská , Veronika Kočí 

    3. SOK IV. Radim Eschler Strecker Jiří, Bláha Robert 

5.11.2014 Stolní tenis 5. FOK III. Tereza Dolanská , Veronika Kočí 

6.11.2014 Plavání 4. SOK I. + II. Goga D., Mochán, Svoboda, Stuchl, Hüttl, Duc David,  

          
Lili Bui, Tochorová, Pillingová, Šinková, Hošnová, Minh 
Hanka 

13.11.2014 Plavání 4. SOK III. 
Dolanská, Šusterová, Šurová, Kašparová, Luhanová, 
Kirchová 

    3. SOK III. Veselý, Weitzenbauer, Orbán, Šura, Znak, Michalco 

8.12.2014 Floorbal 6. SOK III. 
Hudlický, Znak, Baranec, Kaczmarek, Labant, Michalco, 
Zíka, Weitzenbauer 

12.12.2014 Floorbal 2. SOK IV. 
Šverdík, Strecker, Bláha, Eschler, Bříza, Větříček 
Horešovský, Barták 

9.1.2015 Floorbal 4. FOK IV. 
Šverdík, Strecker, Bláha, Eschler, Bříza, Větříček 
Horešovský, Barták 



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 

25 
 

10.2.2015 Přehazovaná 3. SOK I. + II. 
Denková, Hošnová, Berka, Gabčo, Goga P., Slepčík, 
Trubka, Tochorová 

          Nhi Vo Dao - Eva 

14.4.2015 Preventan Cup - vybíjená 2. SOK I.+II. 
Berka, Goga, Našinec, Šulc, Trubka, Vajc, Staněk, Svoboda, 
Pištěk, Mikulčík, 

          Hrůza, Billý 

22.4.2015 Preventan Cup - vybíjená 1. FOK I.+II. 
Berka, Goga, Našinec, Šulc, Trubka, Vajc, Staněk, Svoboda, 
Pištěk, Mikulčík, 

          Hrůza 

22.4.2015 Minifotbal  1. SOK IV. 
Duda, Skřivánek, Znak, Štěrba, Větříček, Račák, Vít, Žikeš, 
Vondrášk J., 

          Vondrášek D. 

29.4.2015 Preventan Cup - vybíjená 5. KK I.+II. 
Berka, Goga, Našinec, Šulc, Trubka, Vajc, Staněk, Svoboda, 
Pištěk, Mikulčík, 

          Hrůza 

29.4.2015 Minifotbal 5. FOK IV. 
Duda, Skřivánek, Znak, Štěrba, Větříček, Račák, Vít, Žikeš, 
Vondrášk J., 

          Vondrášek D. 

4.5.2015 Dopravní sout ěž 5. OK I. kat. Langmaier, Šura, Šurová, Kašparová 

    5.   II. kat. Dynybyl, Jelínková, Šomodiová, Nachmüller 

7.5.2015 Pohár rozhlasu 4. SOK IV. Račák, Skřivánek,Žikeš, Vít, Vondrášek D.,  

5.5.2015 McDonald´s Cup 2. SOK A 
Eliáš, Strouhal, Košč, Krema, Valečka, Větříček, Markl, 
Císler 

    6. SOK B 
Billý, Pištěk, Staněk, Stuchl, Košč, Trubka, Vajc, Goga, 
Berka, Slepčík 

14.5.2015 McDonald´s Cup 4. OK A 
Eliáš, Strouhal, Košč, Krema, Valečka, Větříček, Markl, 
Císler 

 



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 

26 
 

2. Významné akce pořádané školou 
 
24.6.2015 Akademie 9.r. - ZDCH 

19.6.2015 Volejbalový turnaj učitelů 

19.6.2015 Sportovní den žáků 1. stupně 

1.6.2015 Den dětí - 1.st. kino, 2. st. turnaj 

27.5.2015 Fyzikální olympiáda - OK G 

24.5.2015 - 29.5.2015  Zájezd do Anglie 

20.5.2015 Mírový běh - 9.r. 

18.5.2015 - 22.5.2015  Škola v přírodě 

15.5.2015 Projekt ISŠ - Techmánie - 9. r. 

13.5.2015 Exkurze Školní statek – 9.B 

12.5.2015 MS v hokeji Praha – 4.B 

7.5.2015 Exkurze Abydos -8.r. 

6.5.2015 Exkurze Školní statek – 9.A 

29.4.2015 Preventivní vlak 9.r. 

07.4.2015 - 22.4.2015 Scio - testování 7.r. 

07.4.2015 - 22.4.2015 Scio - testování 3.r. 

26.3.2015 Fyzikální olympiáda - OK E,F 

26.3.2015 Exkurze Strunal - 8. r. 

20.3.2015 Projekt SZŠ - 8.A 

17.3.2015 Scio - testování 8r. 

09.03.2015 - 13.3.2015 lyžařský výcvik 7.r. 

4.2.2015 Projekt - Gymnázium Cheb - 8.r. 

04.02.2015 - 5.2.2015 Zápis žáků do 1. ročníku 

29.1.2015 Nocovka - deskové hry 

20.1.2015 Den otevřených dveří 

19.01.2015 - 20.2.2015 Scio - mapa školy 

14.1.2015 Exkurze Úřad vlády – 4.B 

17.12.2014 Vánoční workshop pro rodiče 

15.12.2014 Ježíškova dílna - 4.A 

12.12.2014 Projektový den - Multikultura - 2.st. 

6.12.2014 Vystoupení tanečního kroužku na Vánočních trzích 

3.12.2014 Projekt - Gymnázium Cheb - 9.r. 

3.12.2014 Ježíškova dílna - 3.B 

28.11.2014 Projekt SZŠ - 8.A 

25.11.2014 Planeta Země 5.-9.r. 

20.11.2014 Plénum SRPŠ 

19.11.2014 Žákovský parlament - prezentace v Dolním Žandově 

5.11.2014 Exkurze Drážďany - výběr 2. st. 



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 

27 
 

4.11.2014 Gamblerství - přednáška prim. prev. , 6., 7. r. 

03.11.2014 - 14.11.2014 Scio - testování 9.r 

24.10.2014 Projektový den - ISŠ - 8.r. 

23.10.2014 Projektový den ISŠ - 9.r. 

16.10.2014 Den boje proti chudobě - 8., 9. r. - DCHP 

15.10.2014 Projektový den SPŠ Ostrov - strojírenství - 9.r. 

06.10.2014 - 17.10.2014 Scio - testování 6.r. 

30.9.2014 Informační schůzka pro rodiče 9.r. 

27.9.2014 Zlatá míle 36. 

26.9.2014 Pochodové cvičení 

24.9.2014 Projektový den SPS Ostrov - 9.r. elektro 

4.9.2014 Chebské sportovní hry - 3. r. 



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 

28 
 

 

3. Činnost školní družiny 
 
Školní družina má 3 odd ělení 
 
1. oddělení 2. A + 2. B 
2. oddělení 1. A + 1. B 
3. oddělení Ostatní žáci 
 
Personální zabezpe čení činnosti školní družiny 
 
1. oddělení Dobroslava Šmídková – vedoucí ŠD 
2. oddělení Kristýna Hofericová 
3. oddělení Hana Houdková 
 
 Školní družina pracuje podle ŠVP. Zaměřuje se na výtvarnou, pracovní i dramatickou 
činnost. Na pohybový rozvoj dětí využívá tělocvičnu, školní hřiště, školní zahradu a park na 
sídlišti. V průběhu školního roku pravidelně navštěvuje GVU, muzeum, dětskou knihovnu, 
klášterní zahradu a dětské hřiště v Poohří. 
 
 
Během školního roku ve školní družin ě probíhaly tyto sout ěže: 
 
Výtvarná:  

� malujeme s pohádkou (děti jsou rozděleny podle věkových kategorií) 
� Poznej naše lesy – pořádaná Městskou knihovnou 
� soutěž pořádaná Muzeem Cheb, Jarní dekorace, účast na akci Fíha dýha 

 
Vědomostní:  

� Poznej a chraň (soutěž zaměřená na Cheb, ČR a na znalosti o fauně a floře) 
� Zlatá zebra (dopravní soutěž, jak se chovat na chodníku i vozovce, součástí je i malý 

cyklista a znalost základních dopravních značek) 
� Pohádkový les (jak dobře známe pohádky a jejich postavy) 
� Sportovní: Atletický trojboj (běh na 60m, skok z místa, hod míčkem)     

 
Na podzim všechna oddělení školní družiny sbírala lesní plody: kaštany, žaludy, bukvice, 
které věnují zvířatům v záchranné stanici SOOS. 
 
Další činnost b ěhem školního roku: 
 
Vánoce 

� výroba předmětů na tradiční Vánoční trhy v Chebu 
� výroba dárků a ozdobné balení, výroba dekoračních předmětů 



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 

29 
 

� výzdoba třídy, vánoční zvyky a tradice 
 
Velikonoce 

� využití různé techniky při zdobení vajec 
� výroba velikonočních přání a dekorací 
� výzdoba třídy, velikonoční zvyky a tradice 

 
Den matek -  výroba přání a dárků, recitace pro maminky 
 
Den dětí – zábavné soutěžní odpoledne s cenami 
 
Masopustní rejdění v maskách – maškarní taneční odpoledne, spojené se soutěží o nejhezčí 
masku 
 
Halloween - veselé odpoledne ve strašidelných maskách, malování starého hradu, dlabání 
dýní, řešení hrůzostrašných rébusů, soutěž o nejhezčí výzdobu 
 
Čertí večer – večerní procházka Chebem v maskách čertů, hledání ukrytého pokladu, čertí 
rej 
 
Závěrečné rozloučení se školním rokem – vyhlášení vítězů celoročních soutěží, slavnostní 
oheň a opékání vuřtů. 
 


